

Kvartalsregnskap

Pr. 31. mars 2014



Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

En alliansebank i eika.

KVARTALSRAPPORT PR. 31.03.2014

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1. kvartal et driftsresultat før skatt på 4,26 mill. kroner mot 1,61 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 0,88 % mot 0,33 % i fjor. Etter skatt var resultatet 2,97 mill. kroner mot 1,13 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 5,1 %. Resultatet i 1. kvartal 2014 viser en økning på 1,84 mill. kroner før skatt ift tilsvarende periode i fjor.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 9,5 mill. kroner mot 7,6 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,96 % mot 1,55 % ved samme tidspunkt i fjor.

Utbytte på verdipapirer utgjorde etter 1. kvartal 0,15 mill. Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 3 mill. kroner – en oppgang på 0,7 mill. kroner fra i fjor. Ordinære driftskostnader var ved utløpet av 1. kvartal 8,9 mill. kroner – en nedgang på 0,4 mill. kroner fra i fjor.

Tap

I 1. kvartal er avsetningen til gruppevis nedskrivninger 2,96 mill. kroner – en økning på 0,3 mill. Bokførte tap på utlån og garantier utgjør kr 43.000

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1. kvartal 1.938 mill. kroner, en økning på 4 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.608 mill. kroner mot 1.624 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en nedgang på 1 %. I tillegg kommer utlån forvaltet i Eika Boligkreditt som utgjør 534 mill. mot 373 mill. kroner i fjor. Dette gir en total utlånsvekst inkl. overførte lån til Eika Boligkreditt på 7,3% siden 1.kvartal 2013. Innskudd fra kunder utgjorde 1.214 mill. kroner, hvilket er en økning på 30 mill. kroner eller 2,5 % i forhold til samme tid i fjor.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 212,5 mill. kroner. Dette er en økning på 16,8 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 43,2 mill. kroner, og omløpsmidler 169,3 mill. kroner – hvorav 166,1 mill. er rentepapirer og pengemarkedsfond.

Omløpsmidlene er vurdert til laveste av kostpris og markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer etter 1.kvartal på 0,6 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 218,7 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.016 mill. kroner ble kapitaldekningen 21,52 %. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden.

Utsiktene fremover

Myndighetenes økte krav til bankenes soliditet skaper krav til økt inntjening og bidrar derfor til at forskjellen mellom renter på utlån og innskudd nå er større enn det var for 2 år siden. Går man 6-10 år tilbake i tid er forskjellen likevel mindre i dag enn den var da. Kravet til finansiell stabilitet og behovet for at bankene ikke skal belaste den offentlige økonomien, les: den enkelte skattebetaler, gjør at bankene må tenke kommersielt og bygge de nødvendige sikkerhetsnett i egen økonomi. Nettopp for å skape en slik trygghet både for kunder og skattebetalere.

Hønefoss Sparebank har den nødvendige soliditet til å tilfredsstille alle krav til kapital som vi har fått presentert så langt. Vi kan derfor fokusere på den jobben vi skal gjøre for kunden. Nemlig å skape muligheter og verdier gjennom planlegging og strukturering av kundens økonomi i et langsiktig perspektiv. Med god kompetanse på området er det vår jobb å formidle dette på en slik måte at det virkelig betyr en forskjell for kunden. Det er en jobb vi tar veldig alvorlig.

Etter et lite hvileskjær i vinter ser vi nå at prisene på bruktboliger fortsetter å øke. Behovet er mao tilstede, og det er ikke vanskelig å se at det faktisk bygges for lite nytt. Et høyt prisnivå på nye boliger gjør at brukte boliger er attraktive. Mangelen på boligenheter vil tvinge frem løsninger i form av nybygg over tid.



Pr. 31. mars 2014

RESULTAT	2014	2013	2014	2013	2013
Beløp i hele tusen	Pr. 31.03/Hiå	Pr. 31.03/Hiå	1.kvartal	1.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	20.204	19.197	20.204	19.197	81.473
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-10.700	-11.591	-10.700	-11.591	-45.072
I Netto rente- og provisjonsinntekter	9.504	7.607	9.504	7.607	36.401
	0	0			0
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	144	33	144	33	2.125
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	3.404	2.632	3.404	2.632	12.275
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-394	-332	-394	-332	-1.488
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	574	600	574	600	2.020
7 Andre driftsinntekter	205	262	205	262	908
Sum andre inntekter	3.933	3.194	3.933	3.194	15.841
	0	0	0	0	0
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-6.719	-7.118	-6.719	-7.118	-26.429
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-453	-468	-453	-468	-2.602
10 Andre driftskostnader	-1.677	-1.634	-1.677	-1.634	-7.628
Sum driftskostnader	-8.850	-9.220	-8.850	-9.220	-36.659
	0	0	0	0	0
Resultat før tap	4.588	1.581	4.588	1.581	15.582
11 Tap på utlån, garantier mv	-343	15	-343	15	-2.959
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	17	8	17	8	127
Resultat etter tap	4.262	1.605	4.262	1.605	12.749
13 Skatt på ordinært resultat	-1.290	-475	-1.290	-475	-3.742
II Resultat av ordinær drift etter skatt	2.972	1.130	2.972	1.130	9.008

BALANSE	2014	2013	Endring siste 12 mnd.		2013
Beløp i hele tusen	Pr. 31.03	Pr. 31.03	Kroner	%	Pr. 31.12
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-57.864	-57.145	-719	1,3	-71.098
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-34.517	-27.597	-6.920	25,1	-24.820
Brutto - Utlån	-1.608.152	-1.623.830	15.677	-1,0	-1.644.683
4.7 Individuelle nedskrivninger	2.865	1.295	1.570	121,3	2.825
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	2.956	2.652	304	11,5	2.652
4 Utlån til og fordringer på kunder	-1.602.331	-1.619.883	17.552	-1,1	-1.639.206
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-124.776	-130.701	5.925	-4,5	-131.753
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-87.728	-65.042	-22.686	34,9	-48.395
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	-720	720	-100,0	0
10 Immatrielle eiendeler	-959	-1.104	145	-13,1	-959
11 Varige driftsmidler	-21.700	-24.212	2.512	-10,4	-22.111
12 Andre eiendeler	-3.658	-1.440	-2.218	154,0	-3.721
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-4.068	-5.989	1.922	-32,1	-3.335
Sum eiendeler	-1.937.601	-1.933.832	-3.769	0,2	-1.945.399
14.1 Uten avtalt løpetid eller oppsig.frist	200	8	192	2.328,1	10.148
14.2 Med avtalt løpetid eller oppsig.frist	3.341	0	3.341	#DIV/0!	3.341
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	3.540	8	3.532	42.890,9	13.488
15.1 Innskudd fra/gjeld til kunder u/avt. Ltid	1.075.127	1.037.620	37.508	3,6	1.076.388
15.2 Innskudd fra/gjeld til kunder m/avt.ltid	139.108	146.451	-7.343	-5,0	146.549
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.214.236	1.184.071	30.165	2,5	1.222.937
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	457.245	499.945	-42.699	-8,5	457.205
17.1 Finansielle derivater	0	0	0	0,0	0
17.3 Annen gjeld	10.689	5.810	4.879	84,0	325
17 Annen gjeld	10.689	5.810	4.879	84,0	9.333
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	10.665	11.246	-581	-5,2	3.938
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	1.290	2.311	-1.021	-44,2	1.380
Sum gjeld	1.697.666	1.703.391	-5.725	-0,3	1.708.280
	0	0			0
22.2 Sparebankens fond	231.119	224.311	6.808	3,0	231.119
22.3 Gavefond	5.844	5.000	844	16,9	6.000
	0	0			0
22 Opptjent egenkapital	236.962	229.311	7.651	3,3	237.119
27 Udekket tap / udisponert overskudd	2.972	1.130	1.842	163,0	0
Sum egenkapital	239.935	230.441	9.494	4,1	237.119
	0	0			0
Sum gjeld og egenkapital	1.937.601	1.933.832	3.769	0,2	1.945.399

Poster utenom balansen

Garantier	23.998	29.642			30.555
Rentesikringsavtaler	48.160	41.815			52.256
Tegningsgaranti OMF	0	0			0
Utlån overført til Eika Boligkreditt	534.313	372.806			511.815
Øvrige garantier Eika Boligkreditt	65.401	37.656			64.933



Pr. 31. mars 2014

RESULTATANALYSE

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	2014	2013	2014	2013	2013
	HIÅ	HIÅ	1.kvartal	1.kvartal	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	4,17	3,92	4,17	3,92	4,14
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-2,21	-2,37	-2,21	-2,37	-2,29
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,96	1,55	1,96	1,55	1,85
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,03	0,01	0,03	0,01	0,11
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,70	0,54	0,70	0,54	0,62
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,08	-0,07	-0,08	-0,07	-0,08
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,12	0,12	0,12	0,12	0,10
7 Andre driftsinntekter	0,04	0,05	0,04	0,05	0,05
Sum andre inntekter	0,81	0,65	0,81	0,65	0,81
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,39	-1,45	-1,39	-1,45	-1,34
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,09	-0,10	-0,09	-0,10	-0,13
10 Andre driftskostnader	-0,35	-0,33	-0,35	-0,33	-0,39
Sum driftskostnader	-1,83	-1,88	-1,83	-1,88	-1,86
Resultat før tap	0,95	0,32	0,95	0,32	0,79
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,07	0,00	-0,07	0,00	-0,15
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
Resultat etter tap	0,88	0,33	0,88	0,33	0,65
13 Skatt på ordinært resultat	-0,27	-0,10	-0,27	-0,10	-0,19
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,61	0,23	0,61	0,23	0,46

NØKKELTALL

(Hele 1000 kroner)	2014	2013	2013
	Pr. 31.03	Pr. 31.03	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-1.937.601	-1.933.832	-1.945.399
Brutto utlån	-1.608.152	-1.623.830	-1.644.683
-Hvorav utlån til PM	-1.312.172	-1.375.932	-1.347.168
-Hvorav utlån til BM	-295.980	-247.898	-297.515
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	83,00	83,97	84,54
Innskudd fra kunder	-1.214.236	-1.184.071	-1.222.937
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	62,67	61,23	62,86
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	75,51	72,92	74,36
Brutto misligholdte lån *	15.935	13.405	5.854
Individuelle nedskrivninger	-2.865	-1.295	-2.825
Netto misligholdte lån	13.070	12.110	3.029
Gruppevisse nedskrivninger	-2.956	-2.652	-2.652
Netto ansvarlig kapital	218.676	207.800	218.832
Beregningsgrunnlag	1.019.050	986.863	998.942
Kapitaldekningsprosent	21,52	21,06	21,91
Egenkapitalavkastning **	5,10	2,00	3,85
Kostnadsprosent ***	65,86	85,36	70,17

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter

Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.